
1 

 

KOMISJA ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH                    

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 

 
 

BRM.0012. 2.2020.EZ 

EOD; 15389/2020/P 
 

 
Protokół z posiedzenia  

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Elblągu, 
odbytego w dniu 4 lutego 2020 r.  

 w „Domu pod Cisem” przy ul. Stawidłowej 3 w Elblągu 

 
 

Radni obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności. 
Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności. 

 

Pani Justyna Duks w imieniu   Prezesa Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 
Arkadiusza Jachimowicza powitała członków Komisji oraz osoby zaproszone. Następnie zaprosiła do 

zwiedzenia i zapoznania się z działalnością Domu pod Cisem.  
 

Członkowie Komisji oraz osoby zaproszone obejrzeli i zapoznali się ze statutową działalnością Domu pod 
Cisem.   

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz podziękowała za zaproszenie do Domu pod Cisem.   
Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.  

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.  

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

2. Sprawy bieżące: 

-  Przedstawienie działalności Domu pod Cisem, czyli Centrum Integracji Społecznej oraz Domu 

Sąsiedzkiego. 

3. Sprawozdanie z realizacji w 2019 roku „Programu profilaktycznego przeciwko zakażeniom 

pneumokokowym wśród mieszkańców Elbląga po 65 roku życia z grupy ryzyka”. 

4. Informacja o podejmowanych i planowanych działaniach z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki 

zdrowotnej realizowanych na terenie miasta. Profilaktyka zdrowotna w placówkach oświatowych. 

5. Wolne wnioski.  

 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 
 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że członkowie Komisji otrzymali 
protokół z posiedzenia Komisji drogą elektroniczną.      

Uwag do protokołu nie zgłoszono.         

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 
odbytego w dniu 16 grudnia 2019 roku został przyjęty.   

 

Ad. 2.  Sprawy bieżące: 

-  Przedstawienie działalności Domu pod Cisem, czyli Centrum Integracji Społecznej oraz 

Domu Sąsiedzkiego. 

 



2 

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz zapytał Prezesa ERKON Teresę Bocheńską o Program 

na rzecz osób z niepełnosprawnościami.  

Prezes ERKON Teresa Bocheńska poinformowała, że Programu jeszcze nie ma, gdyż prace nad nim 

jeszcze trwają. Była wykonana diagnoza i odbyło się też kilka spotkań.  Planowane są kolejne spotkania. 

Prezes ERKON wyraziła zaniepokojenie, że nie ma jeszcze Programu. Powiedziała, że ma nadzieję, że 

zostanie on ukończony przed wakacjami.  Poinformowała, że Program musi też być poddany 

konsultacjom społecznym, a obecnie istniejący Program winien być poddany ewaluacji.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz poprosiła Prezesa EWSIP Arkadiusz Jachimowicza  

o informacje na temat współpracy z samorządem w opinii REOP. 

Prezes EWSIP Arkadiusz Jachimowicz powiedział, że przez kilka ostatnich lat współpraca z samorządem 

była stosunkowo dobra. Teraz „coś się zadziało niedobrego”.  Jest szereg działań, które są dobre.  Są 

także punkty, które należy wzmocnić, m.in. należy wzmocnić współpracę z Radą Elbląskich Organizacji 

Pozarządowych. Kolejnym problemem jest brak wkładu własnego od Miasta dla organizacji 

pozarządowych do projektów zewnętrznych. Zapewnienie, że będzie wkład Miasta było bardzo 

motywujące.   

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz zapytała, czy Miasto partycypowało w powstaniu Domu 

pod Cisem.  

Prezes EWSIP Arkadiusz Jachimowicz powiedział, że Miasto partycypowało w powstaniu Domu w kwocie 

150 000 zł.  Obecnie nie ma zaplanowanych pieniędzy na wkład własny projektów. Według informacji 

otrzymywanych od Pełnomocnika ds. Organizacji Pozarządowych w momencie jak będzie potrzeba 

wsparcia wkładu własnego, to Miasto poszuka i doda do wkładu.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz zapytała, czy dofinansowanie dla organizacji jest nadal 

w wysokości 5%. 

Prezes EWSIP Arkadiusz Jachimowicz potwierdził, że dofinansowanie jest w wysokości 5%, a jak jest 

projekt infrastrukturalny to dofinansowanie jest w 15%.  

Prezes EWSIP powiedział, że nie działa uchwała o inicjatywie lokalnej, a jest to dobre narzędzie do 

aktywizowania mieszkańców. Jednym z tych narzędzi jest Budżet Obywatelski, ale wykonanie pomysłów 

z BO robi firma, a w inicjatywie lokalnej wykonanie pomysłu jest po stronie mieszkańców.  Dlatego też 

REOP zabiega o spotkanie z Prezydentem Miasta. Prezes dodał, że słabo funkcjonuje Biuro Pełnomocnika 

Organizacji Pozarządowych, gdyż jest ono jednoosobowe. W dalszej części wypowiedzi Prezes EWSIP 

odniósł się do tego, że nie ma rozpisanego konkursu na Centrum Organizacji Pozarządowych.  

Prezes ERKON Teresa Bocheńska powiedziała, że konkurs powinien być ogłoszony.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz zapytała, czy znana jest przyczyna nie ogłoszenia 

konkursu.  

Prezes EWSIP powiedział, że nie znane są powody nieogłoszenia konkursu. Ma tylko wiedzę, że są 

obniżone kwoty z 90 000 zł na 40 000 zł. Prezes Jachimowicz powiedział też, że samorząd w małym 

stopniu prowadzi konsultacje społeczne z mieszkańcami. Kończąc swoją wypowiedź prezes EWSIP 

powiedział, że jest „nieźle”, a wymienione uwagi należy wzmocnić, żeby funkcjonowały.  

Prezes ERKON Teresa Bocheńska dodała, że dużym problemem organizacji pozarządowych jest brak 

lokali na działalność statutową organizacji.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz zapytała o koszt wybudowania Domu pod Cisem. 

Prezes EWSIP Arkadiusz Jachimowicz poinformował, że koszt wybudowania wynosi ok. 4,7 mln złotych; 

z czego prawie 3 mln zł otrzymano z projektów unijnych, około 900 tysięcy zł otrzymano z PFRON, 150 



3 

 

tysięcy zł otrzymano z Miasta, 60 tyś zł pochodziło ze zbiórki publicznej, a pozostałe środki to środki 

Stowarzyszenia wraz z kredytem.   

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że działalność organizacji pozarządowych 

jest bardzo potrzebna, jest związana blisko z człowiekiem, z mieszkańcem Elbląga.  

Prezes EWSIP Arkadiusz Jachimowicz potwierdził, że trzeba w pierwszej kolejności zaopiekować się 

przede wszystkim osobami, którym jest w życiu najtrudniej. 

Radna Jolanta Janowska poparła wypowiedź Prezesa. Radna powiedziała, że wierzy, że Prezydent Miasta 

wprowadzi w życie tzw. politykę wytchnieniową.  Środowisko osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

potrzebuje pomocy.  Radna powiedziała, że mocno popiera tę politykę. Opiekunowie osób 

niepełnosprawnych potrzebują wsparcia i pomocy.   

Edward Łepkowski z REOP powiedział, że w mieście dobrze jest zorganizowana opieka nad dziećmi  

i młodzieżą niepełnosprawną, ale trzeba też zaopiekować się osobami starszymi, którzy już nie posiadają 

rodzin. W Elblągu nie ma typowego DPS dla osób niepełnoprawnych intelektualnie i nie ma 

mieszkalnictwa wspomaganego.  Pan Łepkowski powiedział, że obiekt po gimnazjum przy ulicy Lotniczej 

mógłby być przeznaczony dla PSONI.       

Radna Halina Sałata powiedziała, że problemy pojawiają się w momencie jak umierają opiekunowie 

osoby niepełnosprawnej. Należy myśleć nad systemowym rozwiązaniem tych problemów.      

Rada Jolanta Janowska powiedziała, że jest dużo programów rządowych, z których można skorzystać.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz zaproponowała, żeby Komisja Zdrowia i Spraw 

Społecznych złożyła wniosek do Pana Prezydenta o spotkanie z organizacjami.  

 

Wniosek Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.   

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych wnioskuje do Prezydenta Miasta Elbląg o zorganizowanie 

wspólnego spotkania Pana Prezydenta, członków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

z przedstawicielami elbląskich organizacji pozarządowych, w celu omówienia zasad współpracy 

samorządu elbląskiego z organizacjami pozarządowymi.  

Powyższy wniosek Komisja przyjęła jednogłośnie 8 głosami „za”. 

 

Prezes ERKON Teresa Bocheńska poprosiła, żeby Komisja zawnioskowała o rozpisanie konkursu na 

prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że Komisja nie ma wiedzy z jakiego powodu 

nie ma konkursu.  

Radny Michał Missan zaproponował, żeby złożyć wniosek o udzielenie informacji.  

 

Wniosek Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.   

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych wnioskuje do Prezydenta Miasta Elbląg o udzielenie informacji czy 

w roku 2020 odbędzie się konkurs na prowadzenie i obsługę Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Powyższy wniosek Komisja przyjęła jednogłośnie 8 głosami „za”. 

 

Prezes ERKON Teresa Bocheńska podziękowała członkom Komisji za współpracę.  

 



4 

 

Ad. 3. Sprawozdanie z realizacji w 2019 roku „Programu profilaktycznego przeciwko 

zakażeniom pneumokokowym wśród mieszkańców Elbląga po 65 roku życia z grupy 

ryzyka” – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że członkowie Stowarzyszenia 

Zdrowych Miast Polskich zastanawiają się nad kolejnymi projektami profilaktycznymi. Projekt przeciwko 

zakażeniom pneumokokowym jest projektem otwartym i nie ma już potrzeby otrzymywać żadnych zgód 

i można go kontynuować.  

 

Radna Jolanta Janowska powiedziała, że program należy kontynuować w kolejnych latach.  

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że szczepienia w 2019 roku rozpoczęły 

się od 16 września 2019 r. i udało się zaszczepić łącznie, aż 275 osób na 310 osób zakwalifikowanych 

do programu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

W przypadku kontynuacji programu w dalszych latach trzeba będzie wystąpić do Prezydenta Miasta  

o zabezpieczanie środków w budżecie Miasta.  

 

Radna Halina Sałata poinformowała, że już kilka lat temu wnioskowała o takie szczepienia.  

 

Przewodnicza Komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że ona także i wielu innych radnych zabiegało 

o zorganizowanie tych szczepień.  Program jest dobry i trzeba wpierać jego kontynuację. 

 

   

Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji w 2019 roku 
„Programu profilaktycznego przeciwko zakażeniom pneumokokowym wśród mieszkańców 

Elbląga po 65 roku życia z grupy ryzyka”. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

 

Ad. 4. Informacja o podejmowanych i planowanych działaniach z zakresu promocji zdrowia 

i profilaktyki zdrowotnej realizowanych na terenie miasta. Profilaktyka zdrowotna  

w placówkach oświatowych – radni otrzymali drogą elektroniczną. 

             

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że Elbląg należąc do Stowarzyszenia 

Zdrowych Miast Polskich składa sprawozdanie z podejmowanych działań z zakresu promocji zdrowia  

i profilaktyki zdrowotnej realizowanej w mieście. Działań tych jest bardzo dużo zarówno  

w przychodniach, w szkołach, sanepidzie i organizacjach społecznych. 

 

Radna Halina Sałata powiedziała, że działań profilaktycznych w mieście jest bardzo dużo, ale należałoby 

też wprowadzić szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy. Obecnie nie ma dostępnej szczepionki, ale 

trzeba nad tym tematem się mocno pochylić. Radna powiedziała, że należałoby podjąć już działania na 

temat wprowadzenia programu szczepień. Radna mocno podkreśliła ważność tego programu.  

Następnie radna powiedziała, że w poprzednim roku prowadzone były badania profilaktyczne przeciwko 

cukrzycy. Badania można było wykonać w budynku Urzędu Miejskiego. Radna powiedziała, że dobrze 

byłoby te badania kontynuować także w innych dużych zakładach pracy. Radna Halina Sałata 

podziękowała za prowadzenie opieki stomatologicznej nad uczniami.  

  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz odniosła się do tematu szczepień HPV. Powiedziała, że 

RPO poinformowało, że będzie ogłaszało konkurs i będzie można składać wnioski od 28 lutego do 31 

marca br. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że szczegółowo zapoznała się z warunkami konkursu  

i okazało się, że nasz region nie jest wymieniony jako region, który otrzyma wsparcie finansowe.  Miasto 

może wprowadzić szczepienie tylko z własnych środków finansowych.  

 



5 

 

Pani Paulina Lutomska z Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych dodała, że zgodnie z przepisami 

Miasto musi spełnić wszystkie wymagania zawarte w rekomendacji Agencji Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji, tj. Miasto musi zaszczepić 50% populacji rocznika dziewczynek i przeprowadzić 

edukację zdrowotną chłopców, rodziców i nauczycieli. Obecnie ukazał się raport Ministerstwa Zdrowia 

informujący, że dostępność szczepionek będzie na przełomie 2021 – 2022 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz odniosła się do wypowiedzi radnej Haliny Sałata.  

Poinformowała, że w cukrzycy bardzo ważne są działania edukacyjne.  Akcje badań są prowadzone.  

Każdy pacjent ma też prawo poprosić w gabinecie pielęgniarskim o zbadanie poziomu cukru.  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że Miasto wprowadziło w szkołach 

i placówkach oświatowych opiekę stomatologiczną nad uczniami. 

 

Radna Halina Sałata powiedziała, że problem jest z nocną opieką stomatologiczną.  

Radna Jolanta Janowska powiedziała, że jest to duży problem dla mieszkańców naszego Miasta.  

 

Przewodniczą Komisji Małgorzata Adamowicz potwierdziła, że jest to problem, ale nie można zmusić 

stomatologów do prowadzenia nocnej opieki.  

 

Innych pytań nie było.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację o podejmowanych i 

planowanych działaniach z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej 
realizowanych na terenie miasta. Profilaktyka zdrowotna w placówkach oświatowych. 
Informacje stanowią załączniki do protokołu.  

 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz zapytała radnego Bogusława Tołwińskiego, czy ma 

wiedzę na temat funkcjonowania poradni sportowej. 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że większość dzieci korzysta z możliwości otrzymania 

zaświadczenia od lekarza rodzinnego, który może wydać stosowne zaświadczenie ważne rok czasu.   

Radny Marek Burkhardt powiedział, że klub sportowy w którym radny działa, zaprasza lekarza medycyny 

sportowej z innego miasta i ten robi dzieciom badania w klubie. Dobrym rozwiązaniem jest możliwość 

wystawiania zaświadczeń przez lekarza rodzinnego.   

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie 

się dnia 16 marca 2020 r. o godz. 13.00.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Adamowicz podziękowała, za zaproszenie do Domu pod Cisem.  

 

Innych spraw nie wniesiono. 

Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.  

   

 

Protokół sporządziła               Przewodnicząca Komisji 
 

    Ewa Zielińska                         Małgorzata Adamowicz  

 

 


